

ALGEMENE INFORMATIE


Naam van de exploitant: MARKAL
 Merknaam: Markal
 Etiketekst (NL) (nl): Biologische groene linzen
 Wettelijke verkoopsbenaming (NL) (nl): Biologische groene linzen
 Biologisch: Ja
 Biolabel: AB (Agriculture Biologique), France
 Land van oorsprong: FR
 Origine van de grondstof(fen): IT - Italy - FR - France

Biologische groene linzen

Houdbaarheid

Bewaarvoorwaarden tijdens opslag	Uit de warmte - Droog - Donker - Koele berging (8°C ~ 15°C)
Bewaarvoorwaarden na openen	Uit de warmte - Droog - Donker - Koele berging (8°C ~ 15°C)
Houdbaarheid na productie (dagen)	425
Min. houdbaarheid bij levering (dagen)	18
Houdbaarheid na openen (dagen)	30
Aanwijzing houdbaarheidsdatum	Ten minste houdbaar tot

Gebruiksaanwijzing (nl)

De linze moeten niet geweekt te worden. Goed spoelen en koken in 3 maal hun volume water gedurende ongeveer 30 min. Groene linzen kunnen zowel warm geconsumeerd worden, als voor,- of bijgerecht als koud in salades. Ze kunnen ook gebruikt worden in soepen en puree . Linzen zijn zeer waardevolle peulvruchten, ze zijn rijk aan eiwitten en vezels.

Nutritionele Analyse per 100g

Voedingswaarden - Algemeen	
Energie (kJ)	950
Energie (kcal)	220
Vetten (g)	1.7
waarvan verzadigde vetzuren (g)	0.2
waarvan enkelvoudige onverzadigde vetzuren (g)	0
waarvan meervoudige onverzadigde vetzuren (g)	0
waarvan transvetzuren (g)	0
Cholesterol (mg)	0

Certisys BE-BIO-01

Plantensterolen (g)	0
Koolhydraten (g)	28.5
waarvan suikers (g)	1
Voedingsvezels (g)	32
Eiwitten (g)	25
Eiwitten - Toegevoegd (g)	0
Zout (g)	0

Allergenen volgens Verordening 1169/2011

Glutenbevattende granen	Kruiscontaminatie mogelijk
Tarwe	Kruiscontaminatie mogelijk
Rogge	Kruiscontaminatie mogelijk
Noten	Nee (als ingrediënt)
Pinda's	Nee (als ingrediënt)
Sesamzaad	Nee (als ingrediënt)
Melk	Nee (als ingrediënt)
Soja	Nee (als ingrediënt)
Eieren	Nee (als ingrediënt)
Vis	Nee (als ingrediënt)
Schaaldieren	Nee (als ingrediënt)
Weekdieren	Nee (als ingrediënt)
Selder	Nee (als ingrediënt)
Lupine	Nee (als ingrediënt)
Mosterd	Nee (als ingrediënt)
Zwaveloxide	Nee (als ingrediënt)
Allergenendisclaimer	Akkoord

Bijkomende allergeneninformatie

Peulvruchten	Ja (als ingrediënt)
Wortel	Nee (als ingrediënt)
Koriander	Nee (als ingrediënt)
Rundsvlees	Nee (als ingrediënt)
Varkensvlees	Nee (als ingrediënt)
Kippenvlees	Nee (als ingrediënt)
Lactose	Nee (als ingrediënt)
Cacao	Nee (als ingrediënt)
Glutamaat	Nee (als ingrediënt)

Productkenmerken
Productkenmerken - Alcoholische dranken

Type wijn	
Oogst	

Certisys BE-BIO-01

Productkenmerken - Baby- en kindervoeding	
Geschikte leeftijd	
Productkenmerken - Oliën en vetten	
Kwaliteitskenmerken	
Productkenmerken - Vis	
Schelp- en schaaldieren	
Productkenmerken - Zuivelproducten	
Soort melk	
Warmtebehandeling van de melk	
Ferment(en)	
Melkzuur	
Yoghurt - wettelijke verkoopsbenaming	
Bijzondere specificaties - non food	
Notificatienummer	
Claims	
Voedingsclaims extra	Vegetarisch - Veganistisch - Kosjer
Voedingsclaim	Vezelrijk - Eiwitrijk
Sensorische kenmerken	
Product - Geur	absence odeur de moisissure
Product - Kleur	verte
Product - Smaak	caractéristique de la légumineuse
Product - Textuur	croquant
Extra informatie	
Grootte en caliberaanduiding	4-5mm de diamètre
Microbiële contaminanten	
Alfatoxines	<4
Enterobacteriaceae	<1000
Gisten en schimmels	<10000
Staphylococcus Aureus	<100
E. Coli	<1000
Totaal aëroob kiemgetal	<500000
Salmonella	absence

Logistieke kenmerken

Barcode / GTIN	3329484411056
Soort verpakking	Papier - Plastiek

Certisys BE-BIO-01

Gewicht - Netto (in kg)	5.00000
002 CU Papier-karton	60
Gewicht - Bruto (in kg)	5.06
Aantal porties/stuks per verpakking	83
Gewicht - Per portie (in kg)	0.06
Intrastatnummer	20055900

Aantal stuks per omverpakking	1.00
Aantal kartons per pallet	180
Aantal kartons per laag	13
Aantal lagen per pallet	14
Lengte verbruikerseenheid	200
Breedte verbruikerseenheid	100
Hoogte verbruikerseenheid	450
Lengte omverpakking	200
Breedte omverpakking	100
Hoogte omverpakking	450

Boekhoudgegevens

Intrastat-nummer	20055900
Goederencode intern	LINZ
BTW (%)	6

GGO's

Genetisch gewijzigde grondstoffen	Nee
Genetisch gewijzigde additieven	Niet van toepassing

Extra verplichte vermeldingen (FIC1169/2011)

„Bevat cafeïne. Niet aanbevolen voor kinderen en zwangere vrouwen.“	Niet van toepassing
„Hoog cafeïnegehalte. Niet aanbevolen voor kinderen en vrouwen die zwanger zijn of borstvoeding geven.“	Niet van toepassing
„Bevat zoethout - mensen met hoge bloeddruk dienen overmatig gebruik te vermijden.“	Niet van toepassing
„Bevat zoethout.“	Niet van toepassing
„Levensmiddelen met toegevoegde fytosterolen, fytosterolesters, fytostanolen en/of fytostanolesters.“	Niet van toepassing
„Bevat aspartaam (een bron van fenylalanine).“	Niet van toepassing
„Met suiker(s) en zoetstof(fen).“	Niet van toepassing
„Overmatig gebruik kan een laxerend effect hebben.“	Niet van toepassing



80065 - Linzen Groene 5kg

Legen Heirweg 51, B-9890 Gavere

Versie: 24.0

Datum: 21/01/2021

Certisys BE-BIO-01

„Verpakt onder beschermende atmosfeer.“	Nee
„Met toegevoegde plantensterolen.“ of „Met toegevoegde plantenstanolen.“	Niet van toepassing